

**Jardín Botánico Nacional**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **JARDIN BOTANICO-2019-00035**

Descripción: **MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO EN LA INSTITUCIÓN**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **GTG Industrial, SRL**

RNC: **130297118**

Nombre Comercial: **GTG Industrial, SRL**

Domicilio Comercial: **Interior, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-534-4140**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **22,954.50**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

| Item | Código       | Descripción                      | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|----------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 11   | 4713150<br>2 | Lanillas de tela blanca          | 10.00    | YD     | 55.00               | 550.00                  |             | 99.00             | 0.00                        | 649.00                |
| 12   | 4712170<br>2 | Contenedor de basura (Zafacones) | 10.00    | UD     | 845.00              | 8,450.00                |             | 1,521.00          | 0.00                        | 9,971.00              |
| 13   | 1411170<br>3 | Rollos papel                     | 10.00    | UD     | 90.00               | 900.00                  |             | 162.00            | 0.00                        | 1,062.00              |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma  
  
Nombre y Apellido



Firma  
  
Nombre y Apellido



| Item | Código   | Descripción                                 | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
|      |          | toalla                                      |          |        |                     |                         |             |                   |                             |                       |
| 14   | 14111705 | Fardos de servilletas para las manos, 500/1 | 5.00     | UD     | 1,145.00            | 5,725.00                |             | 1,030.50          | 0.00                        | 6,755.50              |
| 15   | 10191509 | Repelente para insectos                     | 12.00    | UD     | 165.00              | 1,980.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 1,980.00              |
| 16   | 47121803 | Brillo verde fino                           | 200.00   | UD     | 10.75               | 2,150.00                |             | 387.00            | 0.00                        | 2,537.00              |

|                            |                  |
|----------------------------|------------------|
| <b>Subtotal RD\$</b>       | <b>19,755.00</b> |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00             |
| Total ITBIS RD\$           | 3,199.50         |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00             |
| <b>Total RD\$</b>          | <b>22,954.50</b> |

Observaciones:

| Plan de entrega |             |                      |                    |                 |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Item            | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|                 |             |                      |                    |                 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

